​​UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
​​Pró-Reitoria de Ensino e Extensão ‒ Proen

​​
​​Edital no 006/Reitoria/Univates, de 07 de janeiro de 2026

​​
​​Processo seletivo para ingresso no Programa de Residência Médica

​​em Medicina de Emergência da Univates

RESULTADO PARCIAL
(publicado em 30/01/2026)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, por meio da Pró-Reitoria de Ensino
e Extensão ‒ Proen e da Comissão de Residência Médica ‒ Coreme, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado parcial do processo seletivo para ingresso no
Programa de Residência Médica em Medicina de Emergência no ano de 2026, conforme
segue:

RESULTADO PARCIAL

Classificaç
ão

Candidatos(as) No de
Acertos

Nota
preliminar

TO

Pontuação
da Análise
de Currículo

 Nota Final

1o
GUILHERME BARCELOS

KNAACK 32 5,76 0,12 5,88

2o NATALIA GARCIA 30 5,4 0,27 5,67

3o GABRIEL GOERCK BECKER 30 5,4 0,22 5,62

4o
ANDERSON GUSTAVO

HETTWER GASPARETTO 30 5,4 0,05 5,45

5o
ANA PAULA SCHIMANOSKI

TRONCO 28 5,04 0,02 5,06

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates